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Plano Anual - 2020

‘ Q Localizar

Importar dados do SIASG

Importe itens contratados em anos

anteriores.

Gerenciar grupos
Realize o agrupamento de itens

de mesma natureza, semelhanga
ou afinidade.

(http://

UASG: 151879 - INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS BAGE
Total de itens enviados ao MP : 955 | ?
Valor total de itens enviados ao MP : R$ 3.424.209,58 | ?

Adicionar item

Adicione um novo item para o
plano selecionado.

(https://pgc.planejamento.gov.br/grupos/index)

Clique para expandir {n
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v resultados por pagina

Nome do
grupo

Tipo
item

Servi¢o

Servi¢o

Servi¢o

Servi¢o

Primeiro

Ultimo

Descri¢ao

Telefonia Fixa
Comutada /
Convencional

Telefonia Fixa
Comutada /
Convencional

Telefonia Fixa
Comutada /
Convencional

Propaganda e
Publicidade

Anterior 1

Cod
item

21873

21873

21873

892

Total:

Valor total

R$ 18.000,00

R$ 1.500,00

R$ 1.500,00

R$ 20.000,00

R$
1.731.568,56

5 0N

Data
desejada
para
contratacdo
ou
aquisicao

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

Préximo

Situagao

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Unidad
respon

BG-COT

BG-COT

BG-COT

BG-COL


http://brasil.gov.br/
http://www.vlibras.gov.br/
https://pgc.planejamento.gov.br/default/index
https://pgc.planejamento.gov.br/grupos/index
http://www.servicos.gov.br/?pk_campaign=barrabrasil

NO

do Nomedo Tipo

Item grupo

10

11

12

26

27

28

29

30

34

35

36

37

38

item

Servi¢o

Servico

Servico

Servico

Servico

Material

Material

Servico

Material

Material

Material

Servigo

Servigo

Descricao

SERVICO DE
VIGILANCIA ARMADA

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
PORTARIA
RECEPCAO

SERVICO
ESPECIALIZADO DE
LIMPEZA

TRADUCAO
INTERPRETACAO
SIMULTANEA
CONSECUTIVA

MANUTENCAO
REFORMA PREDIAL

GASOLINA COMUM

BIODIESEL

Propaganda e
Publicidade

PECA
MECANICA/ELETRICA
- VEiCULO
AUTOMOTIVO

PECAS / ACESSORIOS
ONIBUS

PECA/COMPONENTE
ALIMENTACAO
COMBUSTIVEL -
TRATOR

Manutencdo de
Veiculos Leves e
Pesados

Manutencdo de
Veiculos Pesados

Cod
item

24015

8729

25194

12637

1627

16950

199140

892

96695

36714

131695

3565

3573

Total:

Valor total

R$ 604.000,00

R$ 38.500,00

R$ 330.550,00

R$ 46.200,00

R$ 132.000,00

R$ 20.000,00

R$ 44.000,00

R$ 45.000,00

R$ 18.000,00

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 50.080,00

R$ 30.250,00

R$
1.731.568,56

Data
desejada
para
contratacdo
ou
aquisicao

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

08/04/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

Situacao

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Unidad
respon:

BG-COC

BG-COC

BG-COC

BG DEP

BG-CON

BG-CON

BG-CON

BG-COL

BG-CON

BG-CONM

BG-CONM

BG-CONM

BG-CON



No
do

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Nomedo Tipo
Item grupo

Servigos
de
motorista

Servigos
de
motorista

Servigos
de
motorista

item

Servi¢o

Servico

Servi¢o

Servi¢o

Servi¢o

Servi¢o

Servi¢o

Servi¢o

Material

Material

Material

Material

Descricao

Agropecuaria -

Servicos Auxiliares

Controle de

Abastecimento de

Veiculos

Presta¢do de
Servicos de
Motorista

Presta¢do de
Servicos de
Motorista

Presta¢do de
Servicos de
Motorista

Manutencdo de
Veiculos Leves e
Pesados

Manutencdo de
Veiculos Leves e
Pesados

Manutencdo de
Veiculos Leves e

Pesados

PAPEL A4

APAGADOR
QUADRO
MAGNETICO

REFIL TINTA

REFIL TINTA

Cod
item

15300

25372

15008

15008

15008

3565

3565

3565

271491

240962

361781

361783

Total:

Valor total

R$ 94.000,00

R$ 20.000,00

R$ 84.000,00

R$ 20.800,00

R$ 11.000,00

R$ 30.000,00

R$ 3.400,00

R$ 4.080,00

R$ 3.046,00

R$ 180,00

R$ 1.890,00

R$ 1.890,00

R$
1.731.568,56

Data
desejada
para

contratacdo

ou
aquisicao

01/01/2020

25/05/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

01/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

Situacao

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)
Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Unidad
respon:

BG-CONM

BG-CONM

BG-CONM

BG-CONM

BG-CONM

BG-CON

BG-CONM

BG-CON

COAP

COAP

COAP

COAP



NO

do Nomedo Tipo

Item grupo

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

item

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Descricao

REFIL TINTA

REFIL TINTA

CARTUCHO TONER
IMPRESSORA
SAMSUNG

AGUA MINERAL
NATURAL
CANETA

ESFEROGRAFICA

CANETA
ESFEROGRAFICA

CANETA
ESFEROGRAFICA

CANETA MARCA-
TEXTO

CANETA MARCA-
TEXTO

CANETA MARCA-
TEXTO

CANETA MARCA-
TEXTO

PINCEL MARCADOR

PERMANENTE CD

CLIPE

CLIPE

CLIPE

Cod
item

361783

361782

439435

445484

271023

271022

271024

279313

279314

279316

279312

315046

200434

200406

226734

Total:

Valor total

R$ 1.890,00

R$ 1.890,00

R$ 5.795,00

R$ 960,00

R$ 142,00

R$ 140,00

R$ 126,00

R$ 328,50

R$ 100,00

R$ 124,00

R$ 124,00

R$ 326,40

R$ 84,00

R$ 81,00

R$ 60,80

R$
1.731.568,56

Data
desejada
para
contratacdo
ou
aquisicao

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

Situacao

Devolvido
(AQ)

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Devolvido
(AC)

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Devolvido
(AQ)

Unidad
respon:

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP



NO

do Nomedo Tipo

Item grupo

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

item

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Descricao

CLIPE

COLA

COLA

ENVELOPE

ENVELOPE

ENVELOPE

ESTILETE

ETIQUETA ADESIVA

FITA ADESIVA

FITA ADESIVA

COADOR
DESCARTAVEL CAFE
CHA ALIMENTACAO

CHA ALIMENTACAO

FITA ADESIVA

CHA ALIMENTACAO

CHA ALIMENTACAO

Cod
item

228285

354895

317878

150881

150881

325036

248060

400

278970

391988

237589

278818

278817

419261

242773

9750

Total:

Valor total

R$ 43,00

R$ 128,60

R$ 69,00

R$ 115,00

R$ 89,67

R$ 204,20

R$ 17,30

R$ 368,52

R$ 24,50

R$ 81,80

R$ 77,10

R$ 116,40

R$ 94,50

R$ 52,10

R$ 83,70

R$ 193,50

R$
1.731.568,56

Data
desejada
para
contratacdo
ou
aquisicao
15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

Situacao

Devolvido
(AQ)

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Devolvido
(AQ)

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Unidad
respon:

COAP

COAP

COAP

COAP

COAPc

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP



NO

do Nomedo Tipo

Item grupo

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

item

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Descricao

FITA ADESIVA
EMBALAGEM

CHA ALIMENTACAO
FITA ADESIVA
ADESIVO JUNTA

MOTOR

GRAFITE

GRAFITE

GRAFITE

GRAMPEADOR

GRAMPEADOR

GRAMPO

GRAMPEADOR

GRAMPO
GRAMPEADOR

SUPORTE PASTA
SUSPENSA

LACRE SEGURANCA

LAPIS PRETO

Cod
item

19178

9750

279037

224867

384006

364047

364045

310233

329985

203144

332121

133124

337565

272348

Total:

Valor total

R$ 96,60

R$ 99,60

R$ 44,00

R$ 196,00

R$ 21,60

R$ 16,20

R$ 10,80

R$ 219,50

R$ 255,60

R$ 120,00

R$ 11,83

R$ 310,30

R$ 56,75

R$ 42,00

R$
1.731.568,56

Data
desejada
para
contratacdo
ou
aquisicao

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

Situacao

Devolvido
(AQ)

Enviado
para o
ME

Devolvido
(AQ)

Devolvido
(AQ)

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
parao
ME

Unidad
respon:

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP



NO

do Nomedo Tipo

Item grupo

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

item

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Descricao

CHA ALIMENTACAO

CAFE

LAPISEIRA

ADOCANTE

ACUCAR

LUVA BORRACHA

LUVA BORRACHA

LUVA BORRACHA

ESPONJA LIMPEZA

DETERGENTE

ALCOOL ETILICO
LIMPEZA DE
AMBIENTES

ALCOOL ETILICO
LIMPEZA DE
AMBIENTES

CONJUNTO SISTEMA
IRRIGACAO

TINTA PARA
CARIMBO

Cod
item

9750

235696

291099

235840

240709

282302

262981

264817

309847

226698

390766

429225

301152

290658

Total:

Valor total

R$ 78,90

R$ 570,50

R$ 26,10

R$ 61,60

R$ 281,50

R$ 30,60

R$ 32,80

R$ 23,00

R$ 207,00

R$ 298,00

R$ 159,92

R$ 149,07

R$ 5.000,00

R$ 14,25

R$

1.731.568,56

Data
desejada
para
contratacdo
ou
aquisicao

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

02/03/2020

15/01/2020

Situacao

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Nao
aprovado
(AQ)

Enviado
para o
ME

Unidad
respon:

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

bg-csea

COAP



NO

do Nomedo Tipo

Item grupo

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

item

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Mostrando de 1 até 100 de 1.036

registros

Cod
Descricao item
BALANCA ANALITICA 283739
TESOURA 283560
PRANCHETA 383451
PORTATIL
CAMARA 150858
GERMINACAO
PECA/ 150384
COMPONENTE
EQUIPAMENTO
AGRICOLA
PORTA-FITA ADESIVA 203971
PORTA-CANETA 283571
LAPISEIRA 239864
PORTA-CLIPE 329987
LAPISEIRA 252587
LIVRO ATA 256942
PILHA 403984
Total:
Primeiro Anterior

Ultimo

1

Valor total

R$ 3.445,00

R$ 23,05

R$ 71,30

R$ 6.650,00

R$ 4.600,00

R$ 80,80

R$ 60,20

R$ 31,30

R$ 49,60

R$ 32,80

R$ 166,50

R$ 127,40

R$
1.731.568,56

Data
desejada
para
contratacdo
ou
aquisicao

02/03/2020

15/01/2020

15/01/2020

02/03/2020

02/03/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

15/01/2020

5 .00Mn

Situacao

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Nao
aprovado
(AQ)

Nao
aprovado
(AQ)

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado
para o
ME

Enviado

parao
ME

Préximo

Unidad
respon:

bg-csea

COAP

COAP

bg-csea

bg-csea

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP

COAP



Situacdes ~

Exportar ~

Excluir itens selecionados

Gerar Relatério ~

(http://www.acessoainformacao.gov.br/)

Fung¢do temporariamente inativada

(http://www.brasil.gov.br/
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